



Paweł Klimek

Rola lokalnych grup działania i samorządu lokalnego w kreowaniu przedsiębiorczości społecznej, budowa lokalnego partnerstwa, rola pierwszego zakupu w kreowaniu przedsiębiorczości społecznej.

Obserwując współczesną debatę publiczną dojść można do wniosku, że czymś „niepoprawnym politycznie” staje się pomijanie znaczenia sektora ekonomii społecznej w dyskusji na temat szeroko rozumianego rozwoju społeczno-gospodarczego. Potrzeba wsparcia i rozwoju tego sektora wyraźnie akcentowana jest w istniejących i nowopowstających dokumentach strategicznych na poziomie kraju. Coraz częściej i szerzej potrzebę tą odnaleźć można w zapisach polityk lokalnych – choćby w wymiarze istniejących Lokalnych Strategii Rozwoju. To dobrze – bo bez takich zapisów niezwykle trudno byłoby budować efektywny system wsparcia rozwoju tego sektora, czy kierunkować na ten cel środki publiczne. W ślad za tymi zapisami programowane są przecież środki finansowe, czy uelastyczniane zapisy ustawowe (choćby ostatnie rozstrzygnięcia w kwestii zamówień publicznych). Musimy jednak pamiętać, że papier przyjmie wszystko. Dużo łatwiej jest wskazać na poziomie krajowej debaty strategiczne cele, niż je później zrealizować. Nierzadko dużo prościej jest coś rekomendować, niż finalnie wziąć i osobiście ponosić odpowiedzialność za podjętą decyzję. Jak więc - w tym konkretnym wypadku - przejść od teorii do praktyki? Czy wiemy jak to zrobić? Czy potrafimy wskazać sprawdzone modele wsparcia sektora ekonomii społecznej na terenach wiejskich? Im konkretniej chcemy podejść do zmiernienia się z tematem w wymiarze lokalnym, tym więcej znaków zapytania pojawia się na naszej drodze. Czy i jakich działań ze strony lokalnych decydentów i liderów potrzebuje ten sektor by zakorzenić się i rozwijać lokalnie? Jak wspierać by nie zaszkodzić? Czy i jak budować niszę zamówień adresowanych do podmiotów ekonomii społecznej? Czy może - wobec tych wszystkich przytłaczających znaków zapytania – zostawić wszystko swojemu losowi i nie zawracać sobie głowy tą całą przedsiębiorczością społeczną? Tutaj - powracając do wspomnianego tematu „poprawności politycznej” - zaryzykuję tezę: Dla lokalnych liderów i decydentów powoli przestaje istnieć pole manewru pomiędzy przysłowiowym „wspierać” albo „nie wspierać” sektor ekonomii społecznej. Pozostaje raczej poszukiwanie odpowiedzi na pytanie – jak i wspólnie z kim zmierzyć się z tym tematem? Co zrobić, aby nie było to przysłowiowe „zło konieczne” ale realna i dobrze wykorzystana szansa rozwoju terenów wiejskich? Do początku długiej dyskusji na ten temat zapraszam Państwa w ramach zaplanowanej debaty.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie.”

Projekt opracowany przez Stowarzyszenie Czas Przestrzeń Tożsamość
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach
Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 -
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi